

**Protokół nr 123/2012**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego**  
**odbytego 31 grudnia 2012 roku**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd zapoznał się z opinią Rady Pedagogicznej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi oraz z opinią Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty, w sprawie przedłużenia Pani Renacie Gramowskiej powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi, na kolejny okres, po upływie okresu, na który stanowisko to zostało powierzone. Zarząd postanowił powierzyć stanowisko Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi Pani Renacie Gramowskiej, na okres od dnia 1 stycznia 2013r. do dnia 31 grudnia 2017r.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 123/275/2012** w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Tucholi (3-0-0).

2. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Dostawa materiałów biurowych”.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 123/276/2012** w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (3-0-0).

3. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Dostawa materiałów eksploatacyjnych do drukarek i kserokopiarek”.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 123/277/2012** w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (3-0-0).

4. Zarząd powrócił do sprawy zakupu rejestratora 16 - kanałowego w miejsce uszkodzonego komputera rejestrującego dane z monitoringu Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi. Zarząd zapoznał się z otrzymaną kopią raportu z przeglądu technicznego komputera rejestrującego dane z monitoringu szkoły. W powyższym dokumencie wskazano, że przyczyną awarii komputera był zasilacz, który uległ uszkodzeniu. Powodem uszkodzenia zasilacza była zbyt długa eksploatacja, słabych jakościowo podzespołów jednostki zasilającej. Skutkiem uszkodzenia zasilacza było niekontrolowane zawyżenie przez zasilacz napięcia, na fazie 12V, która to zasila wszystkie podzespoły komputera. Następstwem zbyt wysokiego napięcia są awarie podzespołów. Awarii uległy następujące podzespoły: MB (płyta główna), GPU (karta graficzna), HDD (twardy dysk), PS (zasilacz). Wskazano, że wszystkie te urządzenia nie podlegają naprawie i wymagana jest ich wymiana lub zastąpienie komputera rejestratorem 16 – kanałowym.

Zarząd widzi potrzebę zakupu w/w sprzętu i podziela zdanie Pani Dyrektor, że niewątpliwie system monitoringu jest niezbędny i pomocny w ustaleniu sprawców czynów niedozwolonych w szkole. Jednakże, z uwagi na bardzo trudną sytuację finansową Zarząd nie może podejmować kolejnych zobowiązań finansowych. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Tucholskiego prosi Panią Dyrektor o takie dysponowanie środkami finansowymi, aby w ramach posiadanego budżetu jednostki wygospodarować fundusze na zakup ww. sprzętu (3-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Szkoły Podstawowej w Małym Mędromierzu o nieodpłatne przekazanie drewna opałowego na rzecz szkoły, w związku z trudną sytuacją finansową placówki.

Zarząd pozytywnie odniósł się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie 5 mp. drewna opałowego (3-0-0).

6. Zarząd zapoznał się z prośbą Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących o wyrażenie zgody na zakup trzech zestawów komputerowych w cenie jednostkowej ok. 2.500,00 zł brutto, tj. na łączną kwotę ok. 7.500,00 zł w celu uzupełnienia braków w wyposażeniu sal lekcyjnych. Braki te wynikają ze wzmożonej eksploatacji obecnego sprzętu komputerowego działającego nieprzerwanie od 2005r., czyli od czasu jego otrzymania w ramach programu MEN „Pracownie komputerowe dla szkół”. Wymogiem prawidłowego funkcjonowania

dziennika elektronicznego jest sprawnie działający sprzęt komputerowy z dostępem do internetu w każdej z sal.

Zarząd Powiatu Tucholskiego zdecydował udzielić odpowiedzi, że również widzi potrzebę zakupu ww. sprzętu komputerowego i podziela zdanie Pani Dyrektor, że awarie danego sprzętu w konsekwencji uniemożliwiają normalną pracę z wdrożonym w jednostce dziennikiem elektronicznym. Niewątpliwie wymogiem prawidłowego funkcjonowania dziennika elektronicznego jest sprawnie działający sprzęt komputerowy z dostępem do internetu w każdej z sal lekcyjnych. Jednakże, z uwagi na trudną sytuację finansową w jakiej znajduje się obecnie Powiat Tucholski, Zarząd nie może podejmować kolejnych zobowiązań finansowych. Zarząd proponuje rozważenie możliwości zakupu podzespołów komputerowych w celu utrzymania lepszej sprawności większej ilości komputerów. Zarząd Powiatu Tucholskiego prosi Panią dyrektor o takie gospodarowanie, aby w ramach posiadanego budżetu jednostki wygospodarować środki finansowe na zakupienie wskazanego we wniosku potrzebnego jednostce sprzętu komputerowego (3-0-0).

7. Zarząd zapoznał się z prośbą Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi o wyrażenie zgody na likwidację wyposażenia pralni w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi. Zarząd wyraził zgodę na dokonanie likwidacji wskazanego wyposażenia.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 123/278/2012** w sprawie wyrażenia zgody na likwidację wyposażenia pralni w internacie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi (3-0-0).

8. Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Tucholskiego Centrum Edukacji Zawodowej w Tucholi, że dzierżawca pola biwakowego w Woziwodzie, Gołąbku oraz Świcie zalega z płatnością za dzierżawę infrastruktury za miesiąc wrzesień 2012r.

Zarząd zdecydował wystąpić do dzierżawcy z pismem upominawczym o uregulowanie płatności za dzierżawę infrastruktury w/w pól biwakowych za miesiąc wrzesień 2012r., wyznaczając jednocześnie termin ostatecznego uregulowania zaległości w nieprzekraczalnym terminie 31 stycznia 2013 roku.

9. Zarząd zapoznał się z prośbą Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Węlpinie o przekazanie dofinansowania w wysokości 1.000,00 zł na dokończenie budowy strażnicy OSP Wępin.

Zarząd zdecydował poinformować Prezesa OSP Wełpin, że Zarząd popiera inicjatywę dokończenia budowy strażnicy OSP Wełpin. Jednakże, Powiat znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, która zmusza do niepodejmowania kolejnych zobowiązań finansowych wskazując jednocześnie, że w budżecie Powiatu Tucholskiego na rok 2013 zabezpieczone zostały jedynie środki finansowe z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz sprzętu, celem poprawy bezpieczeństwa i zapewnienia gotowości bojowej OSP z terenu Powiatu Tucholskiego. Wydatkowanie przez Powiat środków finansowych na dokończenie budowy strażnicy OSP Wełpin skutkowałoby dla Powiatu dyscypliną finansów publicznych. Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd wniosek rozpatrzył negatywnie (3-0-0).

10. Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi skierowanym do Wójta Gminy Śliwice informującym, że zaniżenie niwelety nawierzchni w ciągu drogi powiatowej nr 1005 C Czersk - Śliwice – Łązek – Tleń (zaniżenie na przebiegu ul. Czerska) zostanie wyprofilowane w pierwszym półroczu 2013 r.
11. Zarząd zapoznał się z propozycją Pani Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Tucholi rozszerzenia oferty edukacyjnej na rok szkolny 2013/2014. Pani Dyrektor proponuje utworzenie klas o profilach wojskowych i pożarniczym oraz sportowym. Konkurencyjna oferta, jak również promocja w ościennych powiatach, daje poważne przesłanki na utworzenie tego typu klas.

Zarząd Powiatu Tucholskiego popiera propozycję utworzenia klas o profilach wojskowym i pożarniczym oraz sportowym. Jednocześnie bierze pod uwagę informację, że wprowadzenie nowych kierunków wiąże się z pokryciem przez organ prowadzący kosztów dodatkowych zajęć specjalistycznych w przypadku klasy wojskowej i pożarniczej w wymiarze 3 godzin tygodniowo, w przypadku klasy sportowej w wymiarze 7 godzin tygodniowo. Z uwagi na fakt, że Powiat Tucholski znajduje się w bardzo trudnej sytuacji finansowej, Zarząd nie może podejmować kolejnych zobowiązań finansowych. W celu omówienia rozwiązania problemu Zarząd proponuje spotkanie, którego termin zostanie ustalony telefonicznie.

12. Zarząd zapoznał się z odpowiedzią z Urzędu Marszałkowskiego na pismo Zarządu z dnia 25 listopada 2012r. w sprawie współdziałania przy realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza - usługi w zakresie e- Administracji i informacji Przestrzennej”. W piśmie podziękowano Zarządowi za wyrazy poparcia dla realizacji w/w projektu. Jednocześnie zwrócono się z prośbą o wygospodarowanie środków finansowych na pokrycie wkładu własnego w związku z zadaniami realizowanymi, w ramach projektu na rzecz jednostki.

Projekt jest kluczowym przedsięwzięciem realizowanym w ramach Kujawsko – Pomorskiego Programu Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Wskazano, że uczestnictwo w projekcie będzie również istotne w kontekście pozyskiwania środków unijnych na projekty realizowane w ramach przyszłej perspektywy finansowej, które będą kontynuacją obecnie realizowanych działań. Realizacja programu poprawi kontakt obywateli z urzędami, szkołami i szpitalami oraz umożliwi udostępnienie zasobów informacyjnych tych jednostek. Ponadto, projekt zapewni jednostkom biorącym udział w tym przedsięwzięciu wdrożenie najnowocześniejszych rozwiązań zapewniających elektroniczny obieg dokumentów, komunikację wielokanałową, a także dostęp do rejestratorów baz danych wszystkich jednostek w zakresie systemu informacji przestrzennej.

Zarząd zdecydował, iż podejmie rozmowy z Urzędem Marszałkowskim celem wypracowania metody sfinansowania projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza - usługi w zakresie e- Administracji i informacji Przestrzennej”.

13. Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Wdrażania Projektów Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, że wniosek o płatność nr WNP-RPKP.06.01.00-04.001/10-24 dla projektu pn. „Bory Tucholskie – w labiryntach natury” - wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na turystycznej mapie Polski poprzez rozwój infrastruktury turystycznej” został pozytywnie zweryfikowany pod względem formalnym, merytorycznym i rachunkowym. W związku z akceptacją wniosku na konto Beneficjenta zostały przekazane środki finansowe w wysokości 80 681,65 zł.
14. Zarząd zapoznał się z dokumentem poświadczającym przekazanie do utylizacji sprzętu zgodnie z uchwałą Nr 115/270/2012 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 3 grudnia 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na likwidację mienia Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi.
15. Pani Sekretarz poinformowała Członków Zarządu, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego i kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi złożyli rezygnację z wspólnego użytkowania pomieszczenia o powierzchni 10,33 m<sup>2</sup> oznaczonego nr 10, znajdującego się w budynku Książnicy Tucholskiej położonej w Tucholi przy ulicy Pocztovej 7b.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

**Zarząd Powiatu**

Dorota Gromowska ..... 

Wiktor Metkowski ..... 

Wojciech Kociński ..... 